PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 75
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

(в форме заочного голосования)

	       13 мая 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах рассмотрения проекта закона "О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по бюджету А.И. Моисееву представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Марий Эл
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О признании утратившим силу Федерального закона "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Марий Эл по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О признании утратившим силу Федерального закона
"О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях" на рассмотрение двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл его отклонить.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Марий Эл по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О признании утратившим силу Федерального закона "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету А.И.Моисееву представить заключение Комитета по бюджету на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Марий Эл по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О признании утратившим силу Федерального закона "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях" на двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Об организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний по отчету
об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2021 год.
Комитет решил:

1. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл утвердить мероприятия по организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний
по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета Государственного Собрания Республики
Марий Эл по бюджету А.И.Моисеева.
4. О проекте федерального закона № 92540-8 "О внесении изменений
в статью 226 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части изменения порядка уплаты налога на доходы физических лиц налоговым агентом)  – внесен Ярославской областной Думой.
5. О проекте федерального закона № 92142-8 "О признании утратившим силу абзаца двадцать седьмого пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в части признания утратившим силу положения, касающегося конституционных (уставных) судов субъектов Российской Федерации) – внесен депутатом Государственной Думы П.В.Крашенинниковым.
6. О проекте федерального закона № 106872-8 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации
(о налогообложении цифровых прав) - внесен Правительством Российской Федерации.

7. О проекте федерального закона 87463-8 "О признании утратившим силу Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части отмены платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн" - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, Г.Ю.Семигиным, О.А.Ниловым и другими, сенатором Российской Федерации О.Н.Епифановой.
8. О проекте федерального закона 90752-8 "О внесении изменений
в главу 21 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части совершенствования порядка подтверждения права на применение нулевой ставки НДС экспортерами) - внесен Правительством Российской Федерации.
9. О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Мордовия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 11 Федерального закона "О страховании вкладов
в банках Российской Федерации".
10. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Владимирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в главу 262 части второй Налогового кодекса Российской Федерации".

11. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство Российской Федерации по вопросу изменения методики распределения субвенций из федерального бюджета между бюджетами субъектов Российской Федерации и бюджетом г. Байконур
на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния.

По 4 - 11 вопросам об информации о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета,

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.